
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 2 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1.1. Název veřejné zakázky: Město Rousínov, odkanalizování m. č. Vítovice
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: 354302    
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
Název: Vodovody a kanalizace Vyškov a.s.
Sídlo: Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov
IČ: 49454587
1.4. Veřejná zakázka podle 
předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Podlimitní

I. Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku vznesených při prohlídce místa 
budoucího plnění poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle 
§ 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále 
v textu jen „zákon“). 

DOTAZ 1
Máme dotaz k výše uvedené akci a to ohledně subdodávek:
Zadavatel mezi stavební práce, které nesmí být plněny subdodavatelsky zařadil veškeré 
práce na stavebních objektech včetně přípojek NN. Oproti tomu u elektroinstalací 
v provozních souborech plněné pomocí subdodavatele umožnil. Dále upozorňujeme na § 44 
odst. 6, ve které je stanovena pro zadavatele povinnost specifikovat objekty, které není 
možno realizovat subdodavatelsky již v oznámení o veřejné zakázce. Trvá zadavatel na 
požadavku dle bodu 8.2. kvalifikační dokumentace, že přípojky na NN k čerpacím stanicím 
nesmí být plněny subdodavatelem?
ODPOVĚĎ 1
A) Podmínkou pro poskytnutí podpory je omezení míry subdodávek na stavebních 
projektech – viz ustanovení bodu 5.7.1 Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory 
OPŽP v platném znění. Zadavatel si v souladu s tímto požadavkem v zadávací dokumentaci 
vyhradil, že určitá věcně vymezená část plnění předmětu veřejné zakázky nesmí být plněna 
subdodavatelem. Zadavatel byl v takovém případě povinen dle § 44 odstavec 6 zákona 
uvést v oznámení o zahájení zadávacího řízení, že má v úmyslu si tento požadavek 
vyhradit, zadavatel v souladu s tímto ustanovením uvedl požadavek v bodě III. 1. 4) Další 
zvláštní podmínky.
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B) Zadavatel upravuje a doplňuje zadávací dokumentaci Svazek 3 – Vzor návrhu smlouvy o 
dílo takto:
Původní ustanovení uvedené v čl. 5. „ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY“ bod. 5. 1. se 
ruší a nahrazuje se novým platným a pro zpracování nabídky závazným zněním

5.1. V souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách Objednatel stanoví, že 
Zhotovitel nesmí prostřednictvím Subdodavatelů provádět níže uvedené stavební práce 
označené v příloze č. 2 takto:

01 Kanalizační stoky – uznatelné náklady
01 Kanalizační stoky – neuznatelné náklady
02.1 Čerpací stanice 1
02.2 Čerpací stanice 2
02.3 Čerpací stanice 3
03.1 Výtlačný řad V1
03.2 Výtlačný řad V2
03.3 Výtlačný řad V3

V případě porušení závazku uvedeného v tomto bodě Zhotovitelem je Objednatel oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit.

C) Zadavatel upravuje a doplňuje zadávací dokumentaci Svazek 2 – Kvalifikační 
dokumentace takto: 
Původní ustanovení uvedené v čl. 8. „Ostatní podmínky zadávacího řízení“ bod. 8. 2. 
se ruší a nahrazuje se novým platným a pro zpracování nabídky závazným zněním

8.2. OMEZENÍ SUBDODÁVEK
Podmínkou pro poskytnutí podpory a tedy i podmínkou zadavatele je omezení míry subdodávek na 
stavebních projektech v souladu s ustanovením bodu 5.7.1 Závazných pokynů pro žadatele a 
příjemce podpory OPŽP v platném znění. Za subdodávku je pro tento účel považována realizace 
dílčích zakázek stavebních prací jinými subjekty pro vybraného uchazeče. V souladu s ustanovením 
§ 44 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách zadavatel stanoví, že vybraný uchazeč (zhotovitel) 
nesmí prostřednictvím subdodavatelů provádět níže uvedené stavební práce označené v soupisech 
prací, dodávek a služeb takto:

Stavební objekt
01 Kanalizační stoky – uznatelné náklady
01 Kanalizační stoky – neuznatelné náklady
02.1 Čerpací stanice 1
02.2 Čerpací stanice 2
02.3 Čerpací stanice 3
03.1 Výtlačný řad V1
03.2 Výtlačný řad V2
03.3 Výtlačný řad V3

Upozornění: Zadavatel v rámci požadavků na nabídku požaduje, aby uchazeči ve své nabídce 
uvedli části veřejné zakázky, které mají v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům. Pro 
uvedení předpokládaných subdodavatelů uchazeč použije příslušný formulář ze zadávací 
dokumentace.

D) Zadavatel na základě výše uvedených skutečností poskytuje v rámci těchto 
dodatečných informací k zadávacím podmínkám nové upravené a pro zpracování nabídky 
závazné přílohy zadávací dokumentace: Svazek 2 – Kvalifikační dokumentace a Svazek 3 
Vzor návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 1 a 2), které byly uveřejněny na profilu 
zadavatele. Všichni uchazeči předloží jako součást své nabídky nový Svazek 3 – Vzor 
návrhu smlouvy o dílo. Původní výše uvedené přílohy dotčené těmito změnami se tímto 
stávají neplatnými.
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DOTAZ 2
Dotaz 1.   Zadavatelem poskytnutý „Soupis stavebních prací – neuznatelné náklady.xls
a „Soupis stavebních prací-uznatelné náklady.xls“ obsahuje v položkové části mix 
popisů,vysvětlivek,částí kódů položek a jiných informací. To je umístěno do různého počtu 
řádků, přes více sloupců. Takovou předlohu nelze importovat do běžně používaných 
rozpočtových programů (snad s vyjímkou Build Power). To považujeme za diskriminační pro 
většinu uchazečů,  a žádáme proto zaslání či zveřejnění výkazů výměr v souboru excel, aby 
tak bylo možno převést položkové soubory do jiných běžných rozpočtových programů.
ODPOVĚĎ 2
Zadavatel prověřil předávané soupisy stavebních prací, dodávek a služeb (uznatelné a 
neuznatelné náklady) a konstatuje, že elektronická podoba umožňuje import dat. Jedná se 
tedy zřejmě o softwarovou chybu na straně uchazeče. V rámci zajištění objektivity a 
v souladu s § 13 vyhlášky č. 230/2012 Sb., byly na profilu zadavatele uveřejněny stejné 
soupisy stavebních prací i ve formátu *.xml.

DOTAZ 3
V soupise stavebních prací, dodávek a služeb stavebního objektu SO 01 Kanalizační stoky 
– uznatelné náklady je zadavatelem v položkách č. 83 a 85 požadován tento materiál :
83. 286113361 trubka kanalizace plastová PVC SN 12 250x3000 mm ks 528,108
85. 286113391  trubka kanalizace plastová PVC SN 12 315x3000 mm ks 289,252
V soupise stavebních prací, dodávek a služeb stavebního objektu SO 01 Kanalizační stoky 
– neuznatelné náklady je zadavatelem v položce č. 85 požadován tento materiál :
85. 286113391  trubka kanalizace plastová PVC SN 12 315x3000 mm ks 116,380
DOTAZ :  trvá zadavatel na použití výše uvedeného potrubí v délkách 3000 mm? 
Většina výrobců  vyrábí tato potrubí v délkách 6000 mm, která vychází v cenách za 
1bm levněji a není nám znám důvod, proč takto zadání omezovat. Může dodavatel 
použít i jiné délky jednotlivých trubek a svoji nákladovou cenu tak rozpustit ve výše 
uvedených položkách nebo zadavatel upraví soupisy prací např. změnou popisu a  
jednotek ze současných ks na m?
ODPOVĚĎ 3
Pro stanovení nabídkové ceny uchazeč použije délku předepsanou v soupise stavebních 
prací, dodávek a služeb. 

DOTAZ 4
1.dotaz – skládka – v zadávací dokumentaci (Průvodní zpráva a soupisy prací) je uvedena 
skládka Orlovice s odvozní vzdáleností cca 10km. Domnívám se, že jde o nějakou chybu, 
protože do pískovny Orlovice, kde se domnívám, že skládka je, je odvozní vzdálenost 27km. 
Nejde tedy o nějakou chybu? Máme odvozní vzdálenost přizpůsobit nebo ji opravíte?
ODPOVĚĎ 4
Uvedená skládka je orientační. Zhotovitel může využít jakoukoli jinou skládku, kde je možno 
likvidovat odpady vzniklé na stavbě. Zadavatel v době sestavení soupisu neznal, jaký 
technologický postup zhotovitel zvolí a jaká místa pro uložení zeminy nebo vybouraných 
hmot zajistí. U takových položek je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou 
cenu aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a 
konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

DOTAZ 5
2.dotaz potrubí DN800 – u stoky „A“ je požadováno také 13,6bm potrubí PVC DN800. 
V soupisech prací je uvedeno SN12, v podélném profilu je však uvedeno SN10. Jakou 
konstrukci stěny potrubí DN800 máme tedy nabídnout a jaké SN? Je třeba korugované 
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nebo žebrované potrubí vyhovující zadání? Je nutné pro tento průměr dodržet materiál 
PVC?
ODPOVĚĎ 5
Pro stanovení nabídkové ceny uchazeč použije SN 12, nutné dodržet materiál PVC 
v souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb.

DOTAZ 6
1.dotaz – domovní přípojky – v zadávací dokumentaci jsem nenašel žádné bližší informace 
ohledně domovních přípojek a jejich napojení na stávající přípojky. V soupisech prací je 
zmíněna pouze přechodová spojka s kódem položky pro přechodku z potrubí KG na 
kameninu. Je to správná položka? Jsou stávající přípojky všechny z kameniny? Nebo máme 
nabídnout např. univerzálnější pryžovou spojku pro různé průměry potrubí stahovanou 
stahovacími nerezovými páskami?
ODPOVĚĎ 6
Pro stanovení nabídkové ceny uchazeč použije přechodovou spojku v souladu se soupisem 
stavebních prací, dle použitého kódu – přechodová spojka z kameniny na plast.

II. S ohledem na úpravu zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje i lhůtu pro podání 
nabídek a doplňuje a opravuje níže uvedené body v Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
ve Věstníku veřejných zakázek takto:

Bod IV.3.4)  Lhůta pro doručení nabídek nebo přijetí žádostí o účast
Datum: 10. 12. 2013 Čas: 11.00

Bod IV.3.8)  Podmínky pro otevírání nabídek 
Datum: 10. 12. 2013 Čas: 11.01

Tyto změny budou uveřejněny ve Věstníku veřejných zakázek prostřednictvím Opravného 
oznámení o zahájení zadávacího řízení.
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